2

7

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.09.2024г. № 386-р
         п. Шумячи

	О передаче в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской   области    объектов, относящихся к собственности   Шумячского городского поселения

         В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шумячского городского поселения, утвержденном решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 03.10.2006г. № 56, на основании решения Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28.08.2024 г. № 38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 15.02.2024г. № 5», решения Шумячского районного Совета депутатов от 13.09.2024г. № 78 «О в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области объектов основных средств».

           1. Прекратить право собственности Шумячского городского поселения на объекты основных средств согласно приложению (далее – объекты).
	2. Изъять из реестра муниципальной собственности Шумячского городского поселения объекты.
       	3. Передать объекты в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
4. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области подготовить и представить на утверждение акт приема-передачи объектов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, курирующего вопросы жилищно -коммунального хозяйства и строительства.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                Д.А. Каменев

Приложение 1

	№
п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта

	Кадастровый
номер
	Кадастровая/балансовая стоимость, руб.
	Начисленный износ (руб.)
	Остаточная стоимость
(руб.)
	Место нахождение объекта

	1.
	Артезианская скважина
	162 м
	67:24:0190104:121

	229 417,1
	0
	229 417,1
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи

	2.
	Артезианская скважина
	120 м
	67:24:0190105:181

	169 938,59
	0
	169 938,59
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи, улица Форпост

	3.
	Артезианская скважина
	179 м
	67:24:0190144:139

	584 298,45
	0
	584 298,45
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи

	4.
	Артезианская скважина
	162 м
	67:24:0040101:358

	239 461,13
	0
	239 461,13
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, сельское поселение Озерное

	5.
	Водопроводная башня
	25 куб.м.
	67:24:0190105:180

	89 852,6
	89 852,6
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи, улица Форпост

	6.
	Водопроводная башня
	50 куб.м.
	67:24:0190134:156

	89 852,6
	89 852,6
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи, улица Базарная

	7.
	Водопроводная башня
	25 куб.м.

	67:24:0040102:654

	89 852,6
	89 852,60
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, поселок Шумячи, улица Понятовская

	8.
	Водопроводная башня
	25 куб.м.

	67:24:0040101:359

	89 852,6
	89 852,60
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, сельское поселение Озерное

	9.
	Земельный участок
	1192+/-12
	67:24:0190147:150
	179 853,63
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Санаторная школа

	10.
	Земельный участок
	1018+/-279
	67:24:0040101:357
	94 763,18
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, с п Озерное

	11.
	Земельный участок
	900+/-11
	67:24:0190144:136
	163 609,07
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п Шумячи

	12.
	Земельный участок
	1230+/-12
	67:24:0190134:153
	223 599,06
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Базарная

	13.
	Земельный участок
	2616+/-18
	67:24:0000000:782
	475 557,02
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Базарная

	14.
	Земельный участок
	2600+/-18
	67:24:0190144:137
	472 648,41

	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Базарная

	15.
	Земельный участок
	870+/-10
	67:24:0190142:341
	131 269,01
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Полевая

	16.
	Земельный участок
	800+/-10
	67:24:0190104:120
	120 707,13
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи

	17.
	Земельный участок
	240+/-5
	67:24:0190105:179
	36 212,14
	0
	0
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Шумячский, городское поселение Шумячское, п. поселок Шумячи, улица Форпост

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg